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Ders ne zaman!



Dersin amacı!

Turizm eğitimi alan öğrencilere 
biletleme ile ilgili temel 

kavramların öğretilmesi ve 
kullanılan uluslararası 

rezervasyon ve bilet satış 
sistemlerini tanıtmak.



• Dünyada kullanılan GDS (Global Dağıtım 
Sistemleri),

• Havayolu ulaşım sektöründe kullanılan CRS 
(Bilgisayarlı Rezervasyon Sistemleri),

• Bilet satış sistemlerini,
• Havayolu işletmeleri ve operasyonları,
• Yer hizmetlerini bilir ve tanır.

Dersi alınca ne olacak!



Derste ne işleyeceğiz!



Benden Başka Kimler !



• Ücret ve tarifeler konusunda en doğru bilgiyi vermek 

• Rezervasyon yapmak 

• Seyahat ücretlerini tahsil etmek 

• Müşterisine seyahat ve diğer seyahat dokümanlarını 

ulaştırmak 

• Müşterinin isteyeceği diğer seyahat organizasyonlarını 

yapmak 

• Bilet kesmek 

Biletleme yapan bir seyahat acentesi 

aşağıdaki hizmetleri yapmaktadır 







Ulaştırma sektörünün 
önemli bir alt sistemi olan 

havayolu taşımacılığı yük ya 
da insanların bir hava aracı 

ile yer değiştirmesi 
faaliyetidir.



Diğer bir deyişle havayolu 
taşıyıcılığı ticari bir amaç 

güdülerek, ücreti karşılığında ya 
da kira ile insanların, malların ya 

da postanın bir hava aracı ile 
kamuya açık bir hava taşıyıcısı 

tarafından taşınmasıdır



Aerial Work





Yönetim Sistemi
• Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlar

• Havacılık Otoriteleri

• IATA (Internatıonal Air Transport Association)
• ICAO (Internatıonal Civil Avaition Organization) 
• BSP (The Bank Settlement  Plan)



I A T A
(INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION)

ULUSLARARASI  HAVA TAŞIMACILIĞI BİRLİĞİ

Ticari bir organizasyon olan IATA, Nisan 1945’de Havana’da kurulmuştur.
Merkezi Kanada’nın Montreal şehrindedir.

BİRLİĞİN AMACI
Dünya milletleri menfaatlerine uygun, emniyetli, düzenli ve ekonomik hava taşıması sağlamak ve ilerletmek, havacılık endüstrisini teşvik 
etmek, bunlarla ilgili sorunları incelemek, havayolları arasındaki koordinasyonu sağlamak ve haksız rekabeti önlemektir.

FAALİYETLERİ 
Havacılığın ticari yönü olan ücret ve tarifelerdir.

ÜYELERİ
Havayolu şirketleridir. 2 çeşit üyeliği vardır:
Aktif üye: Tarifeli iç ve dış hat seferleri yapan taşıyıcılar
Yan üye: Tarifeli iç hat seferleri yapan taşıyıcılar

THY IATA’ ya 04 Ocak 1957 ‘de üye olmuştur.

IATA, havayolu üzerinden yolcu ve 
kargo taşımacılığının tarifelerini ve 

yetkilendirilmesini denetleyen 
kurumun kısaltılmış ismidir. 



IATA, havayolu taşımacılığında hem yolcuların hem de hava yolu şirketlerinin verimli ve 
kaliteli bir şekilde hizmet almasını hedefler. Yüksek hız, güvenlik, uygunluk ve verimlilik 

konularında uzmanlık sağlayan IATA, bilet fiyatları, hizmet ücretleri ve acente 
komisyonları gibi fiyat politikalarını da denetler.

• IATA, üyelik sistemi üzerinden çalışır. Belirli zamanlarda yapılan seminer ve kongreler 
üzerinden üye ülkelerin sorunları tartışılır ve çözümler oluşturulur.

• Havayolu taşımacılığının standartlarını belirler.
• Havayolu şirketleri arasında adil bir rekabet ortamı oluşmasını sağlar.
• Yük taşıma prosedürlerini belirler.
• Terminal tasarımı ve işletmesi konularında standartları belirler.
• Kullanılan ekipmanların standardizasyonunda görev alır.



I C A O
(INTERNATIONAL CIVIL AVIATION ORGANIZATION)

ULUSLARARASI  SİVİL HAVACILIK TEŞKİLATI

Politik bir kuruluş olan ICAO, 04 Nisan 1947’de kurulmuş olup, Ekim 1947’de Birleşmiş Milletlerin yasal havacılık 
organı olarak kabul edilmiştir. Merkezi Kanada’nın Montreal şehrindedir.

ICAO‘nun üyeleri Devletler ve Hükümetler’dir.

BİRLİĞİN AMACI
Hava taşımacılığının emniyetli, güvenli, düzenli, ekonomik olarak gelişimini sağlamak, havaalanları kurulmasını, personel yetiştirilmesini 
teşvik etmek, üye ülkeler arasında ayrımcılığı önlemektir.

FAALİYETLERİ 
Havacılığın teknik yönleridir.

ÜYELERİ
Üyeleri devletler ve hükümetlerdir. ICAO’ya üye olabilmek için Birleşmiş Milletlerin üyesi olmak veya üyelik söz konusu değilse, BM’den 
onay almak gerekmektedir.

ICAO şartlarını karşılayan havayolu 
şirketleri, IATA üyesi olabilir.







B S P
(THE BANK SETTLEMENT PLAN)

BANKA YERLEŞİM (DOLAŞIM) PLANI

• Acentaların kesilen biletlerin ödemelerini yaptıkları kuruluştur.
• Seyahat Acentalarının

✓ Tüm yabancı havayolu şirketlerinin biletlerini
✓ Tek elde satışına
✓ BSP (The Bank Settlement Plan) sistemi denir.













Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü (SHGM), 2920 sayılı Türk Sivil Havacılık Kanunu ile 5431 sayılı Sivil Havacılık
Genel Müdürlüğü Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun çerçevesinde faaliyet yürüten Türk sivil havacılık

otoritesidir. Ankara-Maltepe'de bulunan Türkiye Cumhuriyeti Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı'nın ek binasında
hizmet vermektedir. Kurumun İstanbul, Antalya ve Nevşehir illerinde temsilcilikleri bulunmaktadır.

1954 yılında Ulaştırma Bakanlığı bünyesinde "Sivil Havacılık Dairesi Başkanlığı" adıyla kurulan kurum, 1987
yılında "Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü" olarak yeniden teşkilatlandırıldı. 18 Kasım 2005 tarihine kadar

Ulaştırma Bakanlığı'nın ana hizmet birimlerinden biri olan Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü, bu tarihte
yürürlüğe giren 5431 sayılı "Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun" ile

finansal açıdan özerk hale geldi.



Devlet Hava Meydanları İşletmesi

Devlet Hava Meydanları İşletmesi ya da kısaca DHMİ, Türkiye sınırları içindeki
havalimanlarının işletilmesi ve Türk hava sahasındaki trafiğin düzenlenmesi ve

denetimiyle görevli kamu iktisadi kuruluşu. Türkiye Havalimanlarının işletilmesi ile
Türkiye Hava sahasındaki hava trafiğinin düzenlenmesi ve kontrolü görevi, Devlet

Hava Meydanları İşletmesi (DHMİ) Genel Müdürlüğünce yerine getirilmektedir. Türk
Sivil Havacılık sektörünün altyapısını oluşturan tesis ve donanımıyla, 1933 yılından bu
yana değişik isim ve statülerle hizmetlerini yürütmekte olan kuruluş, 233 Sayılı Kanun

Hükmünde Kararname ve Ana Statüsü çerçevesinde 1984 yılından itibaren
faaliyetlerini Kamu İktisadi Teşebbüsü olarak sürdürmektedir.



Havaalanı ve Yer Hizmetleri Sistemi



Havalimanı
Havalimanı, hava taşıtlarının iniş-kalkışlarını gerçekleştirdiği, yük alıp boşalttığı ve 
yolcuların uçaklarını beklediği alanlar bütününü kapsar. Aynı zamanda havaalanı
ismi de kullanılır. Daha teknik dille anlatılması gerekirse hava ulaşımı için gerekli, 
karada veya suda oluşturulmuş, uçakların hareketleri gerçekleştirebilmeleri için 

teknik teçhizatla donatılmış ve tanımlanmış saha için havalimanı ifadesi kullanılır.

Havalimanı havaalanı



Havalimanında, uçağın iniş-kalkış yapabildiği alana pist denir. Pistler, 
uçakların kullandığı bir hava meydanı olarak geniş alana yayılır ve havacılık 
sektöründe belirli standartlara bağlı tutulmuştur. Havalimanında yolcuların 
beklediği, giriş ve çıkış yaptığı yere terminal denir. Havalimanlarında ayrıca 
uçak bakımlarının yapıldığı ve yedek parçaların saklandığı yer bulunur ve bu 

bölgenin ismi hangardır. Hava ulaşımı için gerekli teknik ve ticari kuruluşların 
ofisleri de havalimanı bünyesinde bulunabilir.



Hava taşımacılığında yolcu ve kargo taşımacılığını 
denetlemek adına havalimanlarına iki tane kod atanır. 
Bunlardan biri, IATA kurumu tarafından atanan IATA 
kodudur, diğer tanımlayıcı koda ICAO kodu denir ve 

ICAO kurumu tarafından belirlenir.



ICAO Kodları Nasıl Belirlenir?
ICAO hava meydanı kodları ya da resmî 

adıyla location indicators (yer 
bildirici), ICAO tarafından Dünya üzerindeki 

tüm hava meydanlarını tanımlamak üzere her 
bir meydan için oluşturulmuş 4 
karakterli alfanümerik kodlar. 

Örneğin yeni açılan İstanbul Havalimanı'nın 
ICAO kodu LTFM'dir.



ICAO kodundaki ilk harf bölge bildirir. Bu nedenle ICAO kodları IATA 
kodlarından farklı olarak coğrafî bilgi verir. ICAO kodundaki ikinci 

harf pek çok kodda ülke bildirir. Örneğin Türkiye'deki 
meydanların ICAO kodları LT ile başlar (L bölgesi, Türkiye).

UCFM

https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye'deki_havalimanlar%C4%B1_listesi




ICAO kodları uçuş planlaması ve
diğer hava trafik

hizmetlerinde yaygın olarak
kullanılır. ICAO kodlarına

benzeyen 3 karakterli IATA
kodları ise daha çok havayolu
zaman çizelgelerinde ve bagaj
alımı vb. işlemlerde kullanılır.

https://tr.wikipedia.org/wiki/U%C3%A7u%C5%9F_plan%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hava_trafik_hizmeti


IATA Kodları Nasıl Belirlenir?

IATA tarafından havalimanlarına atanan IATA kodu, 3 harften oluşur. Bu 
harfler, şehir ve havalimanı üzerinden belirlenir. Çoğunlukla şehrin isminden 

seçilen harfler doğrultusunda kod ortaya çıkar. Havalimanlarına ilk kez 
1930’lı yıllarda ikili kodlar verilmiştir. Daha sonrasında üçlü kod sistemine 

geçilince, olası karışıklıkların önüne geçmek için eski kodların sonuna X 
eklenmiştir.

C A







https://en.wikipedia.org/wiki/NATO_phonetic_alphabet

ICAO/NATO phonetic alphabet

https://en.wikipedia.org/wiki/NATO_phonetic_alphabet


Greenwhich Mean Time (GMT)

GMT (Greenwich Mean Time) Greenwich ortalama 
zamanı anlamına gelir. Greenwich adını Londra’nın 
güneydoğusundaki Greenwich kasabasından alır. 

Buradaki rasathanenin üzerinde bulunduğu meridyen, 
başlangıç meridyeni (0°) kabul edilip başlangıç 

meridyenine göre ortalama güneş zamanı hesap 
edilerek dünyamız farklı zaman dilimlerine 

bölünmüştür. Her boylam derecesi arası 4 dakika 
olarak hesaplanmış ve böylece 15 derecelik her 

meridyen dilimi bir saate eşit kabul edilmiştir. Bu 
şekilde, dünyamız 12 saat doğuda ve 12 saat batıda 

olmak üzere 24 saat dilimine bölünmüştür. Greenwich
başlangıç meridyeninden doğuya doğru gidildikçe 

saatler ileri (+) batıya doğru gidildikçe geri (-) gider.





Türkçesi “Eşgüdümlü Evrensel Zaman” olarak tercüme edilen UTC ise 

pek çok ülkede baz alınmaya başlanan yeni ve bilimsel bir 

zamanlamadır. 1963 yılında kullanılmaya başlanmış, kısaltması 

Fransızca “Temps Universal Coordonne” (Kısaca TUC) ve İngilizcesi 

“Coordinated Universal Time” (Kısaca CUT) olunca pek tabiî ki 

kısaltma konusunda bu iki ülke anlaşamamış ve sonunda UTC olarak 

kısaltılmasında mutabık kalınmıştır. UTC, zamanı atomik olarak 

hesapladığından GMT ile arasında çok küçük farklılıklar vardır. 

(Saniyenin 9/10’u gibi) Ancak bunlar gündelik kullanımda önemli bir 
fark yaratmaz.

Eşgüdümlü Evrensel Zaman

(UTC)





UTC ile GMT arasında ne fark vardır diye soranlar için açıklama 
yapalım. Esasında ikisi arasında bir fark yoktur. sadece aralarında 

0.9 saniye (1 saliseden daha az) zaman farkı vardır. bu da 
gündelik hayatı etkilemez.

• UTC atomik saate göre hesaplanır, GMT astronomik gözleme 
göre hesaplanır.

• UTC zaman standartıdır , GMT bölgesel zamandır.

• UTC dijital olarak senkronize edilen saatlerde kullanılır 
(internet, www), GMT insanın okuyacağı saatlerde, (bir ülke 
yerel saatini UTC olarak belirleyemez, GMT baz almalı.)

Kısaca UTC internet tabanlı bir zaman ölçüsüdür, GMT ülke tabanlı bir zaman 
ölçüsüdür.



International Date Line (IDL)

Tarih Değiştirme Çizgisi, uluslararası gün çizgisi olarak da 
bilinir, Güney Kutbu ile Kuzey Kutbu arasında uzanan ve bir 
takvim gününden bir sonrakine geçişi belirleyen sanal çizgi. 

Büyük bölümü 180. meridyeni izler, ama Sibirya’yı 
bölmemek için önce Bering Boğazı boyunca doğuya, daha 

sonra da Aleut Adaları ve Alaska’yı kapsayacak biçimde 
batıya, Ekvator’un güneyinde de bazı ada gruplarının Yeni 
Zelanda ile aynı günde olmalarını sağlamak üzere gene do-

ğuya doğru sapar.

Gün değişimi çizgisi gerekli zaman ayarlamaları yapmak için standart bir başvuru 
ölçeğidir; bu çizgiyi doğuya doğru geçen bir yolcu takvimini bir gün geriye,.batıya

doğru geçen ise bir gün ileriye alır.











TC1: Kuzey Amerika, Güney Amerika , Greenland ve çevresindeki adalar

TC2: Avrupa , Asya’nın Ural dağlarının batısında kalan kısmı, Orta Doğu ve Afrika kıtası

TC3: Asya’nın Ural dağlarının doğusunda kalan kısmı Japonya, Avustralya, Yeni Zelanda ve çevresindeki adalar

IATA TRAFFIC CONFERENCE AREAS / IATA BÖLGELERİ





İki Harfli Yön Kodları

GLOBAL INDICATORS (GI)

Yolcunun seyahatinde izlediği yola 
göre doğru ücret seviyesinin 
kullanılması önemlidir. Bunu 

belirlerken dikkate alınması gereken 
ve ücret MPM ve TPM yanında 

görülebilen yön kodları.

AT – AP – EH – FE – PA – PN – SA – SP – TS - WH











Uçaklar Neden Eğri Bir Rota İzler?



Buna sebep dünyanın küresel olmasından kaynaklanmakta. Aşağıdaki resimde aradaki mesafenin 
uzun olduğu gibi bir izlem yaratsada dünyanın ortasının basık olması kutupların ise daha yukarıda 

olması sebebiyle mesafenin kısaldığı, bu sebepten dolayı uzun uçuşların genelde bu şekilde 
yapılması yüzünden rota eğri gibi gözükmekte. Aşağıdaki resimde örnek olarak Amerika Los 

Angeles – LAX – Türkiye Ankara – ESB seferini sanal olarak yapan bir uçağın rotasını görmektesiniz. 
Düz olarak çekilen rota 13.423 km iken eğri olarak çizilen uzun olduğu tahmin edilen rota 11.269 
km olmakta. Tabi unutmadan son olarak belirtmek istediğim bir noktada rotalar çizilirken hava 

durumu da göz önüne alınmakta.



Uçaklar Neden Yüksekten Uçar?



Uluslararası Havalimanı Nedir?
Uluslararası havalimanı, içerisinde gümrük ofislerinin ve dış hatlar terminalinin 
bulunduğu havalimanlarına denir. Yurt dışı uçuşlarına katılmak isteyen yolcular, 

direkt ya da aktarmalı olarak bu havalimanları üzerinden uçaklarına binerler. Tabii 
uluslararası havalimanları, yurt dışı uçuşların yanı sıra yurt içi uçuşlar için de 

kullanılabilir. Bu iki alan, dış hatlar terminali ve iç hatlar terminali olarak 
birbirinden ayrılır.



Dış Hatlar Terminali Nedir?
Dış hatlar terminali, bir havalimanının yurt dışı seferleri için ayrılan kısmına denir. 

Yurt dışına giden yolcular ve yurt dışından gelen yolcular bu terminali kullanır. 
Terminal içerisinde, havalimanına bağlı olarak yeme-içme kısımları, bekleme

noktaları, uçuş bilgileri içeren paneller ve duty free mağazası bulunur. International 
terminal olarak da geçen dış hatlar terminali, uluslararası havalimanı statüsüne

sahip yapılarda bulunur. Havacılık sektöründe tüm yurt dışı seferleri, bu terminaller
üzerinden gerçekleştirilir.



İç Hatlar Terminali Nedir?

İç hatlar terminali, havalimanı bünyesinde yurt içi uçuşların gerçekleştirildiği alana
denir. İç hatlar terminali içerisinde, havalimanına bağlı olmak üzere kontrol noktaları, 
yeme içme alanları, uçuş bilgilerinin yer aldığı ekranlar, hava yolu firmalarının ofisleri, 

döviz büroları ve yolcular için oluşturulmuş bekleme, dinlenme, ebeveyn ve ibadet
alanları bulunur. Yurt içi uçuşlarına katılmayı düşünüyorsanız check-in, bagaj teslimi

ve boarding gibi tüm işlemleri bu terminal içerisinde gerçekleştirebilirsiniz.







Air Hub Nedir? Hub Airport Ne Demek?
Air hub ya da hub airport, hava yolu firmalarının merkezleri dışında kullandıkları
havalimanlarına verilen isimdir. Transfer ya da aktarma merkezi olarak Türkçe’ye
çevrilebilir. Aynı zamanda hub, bir havalimanının diğer havalimanları ile ne kadar

bağlantılı olduğunu ifade eden bir terim olarak da kullanılır. Bir havalimanı, ne kadar
fazla yere ulaşım sağlıyorsa ve uçuş sıklığı ne kadar fazla ise o kadar büyük bir HUB 
olarak kabul edilir. Günümüzde tıpkı hava yolu şirketleri gibi havalimanları da kendi

aralarında rekabet içerisindedirler. Bu nedenle de bağlantı sayılarını arttırır ve daha iyi
bir HUB olmak için yarışırlar.





Kontrol Noktası Nedir? Havalimanı Güvenlik Noktası Ne Demek?

Havalimanında kontrol noktaları, güvenlik parametrelerine göre yolcuların incelendiği, 
biletlerin kontrol edildiği ve boarding işlemlerinin tamamlandığı yerlerin bütününü

kapsar. Tüm yolculardan, güvenli seyahat için havalimanı güvenliği ile ilgili tüm
talimatlara uyması beklenir.



Kontuar Nedir?
Kontuar, havalimanlarında yolcuların check-in işlemlerini yaptırmaları için ayrılmış

bölümlere denir. Havalimanı içerisinde hava yolu şirketlerinin kontuar alanları
bulunur. Burada bagaj teslimi ve check-in işlemi yapabilirsiniz. Kontuar check-in işlemi

ve bagaj işlemlerinizi yaparken size bir görevli yardımcı olur.



Kontuar Check-in Nedir?
Kontuar check-in, yolcuların uçak kalkış saatinden belirli bir süre önce gelerek biniş
kartlarını ya da rezervasyon kodlarını (PNR kodu) kontuardaki görevlilere gösterip

uçağa kabul işlemlerini başlatmasına denir. Kontuar check-in, online check-in 
işleminden daha uzun sürer ve yanında sadece el bagajı olan yolculara tavsiye

edilmez. Kayıtlı bagajı olan yolcuların ise bagaj teslimi için kontuar sırasına girmesi
gerekir.







Gate/Kapı Nedir?
Havacılık sektöründe gate, gatehouse ya da Türkçesi ile kapı, yolcuların boarding
işlemini gerçekleştirip uçağa biniş yapacakları bölgenin adıdır. Havalimanından
havalimana değişmekle beraber bir gate içerisinde koltuklar, piste giriş kapısı ve

uluslararası iletişimde jet bridge olarak bilinen yolcu köprüsü ve boarding görevlisinin
masası bulunur. Bunların yanı sıra acil durumlar için temel ihtiyaç ve yönlendirmeler
de gate ya da kapı içerisinde konumlandırılmıştır. Uçuşunuza katılmak için öncelikle

gate/kapı numarasını bulmanız gerekir.



Gate/Kapı Numarası Nedir?

Gate/Kapı numarası, uçak biletinin üzerinde yazan koda denir. Bu kod üzerinden ilgili
alana doğru hareket ederek uçağa biniş için gerekli son işlemlerinizi yaptırabilirsiniz.

Açık Gate/Kapı ve Kapalı Gate/Kapı ?



Boarding Nedir? Boarding Time Ne Demek?

Boarding, uçağa binmeden önce yapılan son kontrolü ifade eder. Uçağın kalkış
saatinden bir süre önce yolcular son kontrol noktasından sırayla geçerler ve görevli

tarafından yönlendirilerek uçağa binerler. Boarding time, Türkçesi ile boarding zamanı
da bu işlemin bitiş süresini ifade eder. Boarding time aşıldıktan sonra uçağın içine

kimse alınmaz. Bu bir havacılık kuralıdır.

Boarding Nasıl Yapılır?



Lounge Nedir?
Lounge, özel koşullarla girilebilen alanlara denir ve İngilizceden dilimize geçmiş bir

kelimedir. Daha çok konaklama, eğlence ve havacılık sektöründe karşımıza çıkan
lounge hizmetleri, standart bekleme salonlarından çok daha konforlu yerleri ifade

eder. Basitçe buraya girmek için ekstra para ödersiniz. Satın aldığınız uçak bileti
lounge hizmetlerini içerebileceği gibi bazı kredi kartları ya da uçuş kartları da bu

hizmete doğrudan erişmenizi sağlar. Kimi zaman yolculara overbooking olma
durumunda da lounge hizmetleri sunulur.



Pasaport Nedir?
Pasaport, yurt dışına seyahat ederken kullanılan ve uluslararası şekilde kabul edilen bir

tür kimlik belgesidir. Talep üzerine yetkili kurumlar tarafından verilir.
Pasaport başvuruları online ya da doğrudan kurum üzerinden yapılabilir.

Pasaport başvurusu, yasalarca belirlenmiş ücretlere ve kurallara tabidir. Defter bedeli
ve bazı pasaportlar için 25 yaş şartı, bunlara örnek gösterilebilir.



Vize Nedir?
Vize, yurt dışına seyahat etme planı bulunan kişilerin, gitmek istediği ülkenin talep

ediyor olması durumunda ilgili kurumlardan alması gereken izin belgesidir. Vize
başvurusu, konsolosluklar ya da aracı kurumlar gibi dış temsilcilikler ya da havalimanı

ve sınır kapılarında bulunan gişeler aracılığı ile yapılır. Ayrıca e-vize yöntemi ile de 
başvuru yapmak mümkündür.



Düşük Maliyetli Hava Yolu Ne Demek?
Düşük maliyetli hava yolu, bilet fiyatının ucuz olması için çalışılan iş modeline verilen

isimdir. Low cost hava yolu, ucuza bilet sağlamak için sektörde ücretsiz olarak
kullanılabilen bazı hizmetleri (örneğin koltuk seçimi ve yemek ikramı gibi), opsiyonel
olarak sunar. Böylece düşen maliyet, bilet fiyatlarına yansır ve hava yolu ile seyahat
etmek isteyen kişiler ekonomik seyahatten faydalanır. Low cost hava yolu, bir gezgin

için oldukça avantajlıdır. Çünkü bu sayede istediği her yere daha uygun fiyatlarla
yolculuk yapabilir.



Uçaklar ve Sağlık Problemleri



Uçak Tipleri 

Yük ve yolcu taşımada ya da askeri amaçlarla kullanılan hava taşıtlarına uçak
denir. Havacılık sektöründe pek çok uçak çeşidi bulunur: Yolcu uçakları, kargo
uçakları, askeri uçaklar, özel uçaklar. Günümüzün en pratik ulaşım yöntemleri
arasında yer alan uçaklar, aynı zamanda dünya üzerinde bir yere gitmenin en 

hızlı yöntemlerinden birini mümkün kılar.



Narrow body - N

Wide body - W



Narrow body - N



Wide body - W









UÇAĞIN BÖLÜMLERİ KODLARI











Uçak Yolcusu



Yolcu, yolculuğa çıkmış kişiler için kullanılan bir terimdir. Ayrıca bir araç ile seyahat
eden ama o aracı kontrol etmeyen kişilere de yolcu denir. Ücret dahilinde ulaşım

hizmeti söz konusu ise hizmeti satın alanlar için de aynı terim kullanılır. Taksi yolcusu, 
otobüs yolcusu, uçak yolcusu…

Havacılıkta yolcu, uçak bileti satın alarak uçaktaki belirli koltukları kiralayıp hizmet
satın alan kişileri ifade eder. Yani uçak yolculuğuna çıkan kişiler için bu terim kullanılır. 

Uçak yolculuğuna çıkan kişilerin yasalar dahilince belirlenmiş, şirketler tarafından
şekillendirilmiş hakları bulunur. Uçak yolculuğu yapmayı planlayanlar, Yolcu

Hakları sayfasına göz atarak tüm haklarını öğrenebilir.

https://www.flypgs.com/
https://www.flypgs.com/faydali-bilgiler/ucusun-icin-bilgiler/yolcu-haklari


Uçakta Hamile Yolcu
Anne adayı olarak uçak yolculuğu yapmak isteyenler, uçuşlarda hamile yolcu olarak tanımlanır. Hamile olan yolcuların uçuşlara kabul
edilmesi, hava yolu şirketlerinin politikalarına göre değişmektedir. Bazı hava yolu firmaları, anne adaylarından doktor raporu talep
edebilmektedir. Herhangi bir hava yolu şirketinden anne adayı olarak uçak bileti satın almadan önce yolcu kurallarına göz atmayı unutmayın.

Bebek Yolcu
Bebek yolcular, 0 ila 24 ay yaş aralığını kapsayan yolculara denir. Bebek yolcu kuralları hava yolu şirketlerine göre değişkenlik göstermekle
beraber, genellikle benzer şartları içerir. Bebek yolcu uçak bileti fiyatları da şirketten şirkete göre değişmektedir.

Çocuk Yolcu
Çocuk yolcular, 3 ila 13 yaş aralığındaki yolculara denmektedir. 3 yaş altı yolcular, bebek yolcu olarak sayılmakta ve farklı şartlara tabi
tutulmaktadır. Uçak yolculuğu yapan çocuklar ikiye ayrılırlar: Refakatli çocuk yolcular ve refakatsiz çocuk yolcular. Refakatli çocukların
seyahat ederken bir refakatçi ya da ebeveyn eşliğinde olması gerekir.

Deporte Yolcu
Bulunduğu ülkenin vatandaşı olmayan ve herhangi bir neden yüzünden (suç vb.) kendi ülkesine ya da başka bir ülkeye hava yolu aracılığı ile
yollanan kişilere, deporte ya da sınır dışı edilen yolcu denir. Deporte yolcular, kimi zaman bir güvenlik görevlisi eşliğinde, kimi zaman da tek
başlarına uçağa biniş yaparlar.

INAD Yolcu
INAD yolcu, gitmek istediği ülke tarafından girişine izin verilmeyen yolcular için kullanılan bir terimdir. Açılımı, inadmissible passenger olarak
geçer. Bu havacılık terimi, uluslararası havalimanlarında kullanılır ve sivil havacılık kanunlarına göre, INAD edilen yolcu, hava yolu şirketi
tarafından ülkeye geri götürülür. Eğer yolcu geçerli dökümanları dış hatlar geliş terminalindeki sınır kontrol polislerine gösteremezse ya da
gösterdiği dökümanlar geçersiz sayılırsa, INAD edilme tehlikesi ile karşı karşıya kalır.

Transit Yolcu Nedir?
Transit yolcu, gitmek istediği yere aktarım yaparak ulaşan kişilere denir. Transit yolcu, eğer gerekliyse transit vize başvurusu yapmak ile
mükelleftir. Dış hat üzerinden aktarma yapacak yolcuların, transit uçuş yapacağı ülkenin vize isteyip istemediğini biliyor olmalıdır.

https://www.flypgs.com/seyahat-sozlugu/ucakta-bebek-yolcu




Bir canlının ya da hava aracının atmosferde ya da uzayda hareket etmesine
uçuş denir. Havacılık sektörü sayesinde yurt içi ve yurt dışı uçuş tarifeleri

üzerinden dünya çevresinde seyahat edebilirsiniz. Uçuş hizmeti sunan
şirketler için hava yolu tanımı yapılır. Uçuş deneyimi, bütçeye ve uçulacak

yere göre çeşitlenir. Uzak yerlere aktarmalı uçuşlar yapılır, daha konforlu bir
şekilde uçmak isteyenler business class ya da first class uçuşları tercih eder, 

indirimli uçak bileti arayanlar ekonomi paketlerine göz atar…

Havayolu Aracı İle Uçuş



İç Hat Uçuşu Nedir?
İç hat uçuşu, hava yolu firmaları aracılığı ile yapılan yurt içi seyahatlerine denir. İç hat 

uçuşları ile insan ve yük taşınabilir, ayrıca askeri amaçlarla da iç hat uçuşları
düzenlenebilir. Bu tür uçuşlarda ülke sınırlarının dışına çıkılmaz ve iç hat uçuş

noktaları üzerinden seyahat edilir. Yurt içi uçuşları, havalimanlarında bulunan iç hatlar
terminalleri kullanılarak yapılır.

IST

ANK

JFK

LAX

FRU

OSH

FRU

SAW

FRU



Dış Hat Uçuşu Nedir?
Dış hat uçuşu, bir ülkeden başka bir ülkeye yapılan hava yolu seyahatine denir. 
Uluslararası havalimanları aracılığı ile yapılır ve ülkeler arası turizm ve ticareti

mümkün kılar. İçerisinde duty free shop, pasaport kontrol noktaları, yeme içme
alanları, lounge bölümleri ve bekleme salonları bulunan dış hatlar terminalleri

üzerinden dış hat uçuşları gerçekleşir. Uluslararası taşımacılık yetkisine sahip hava
yolu şirketleri, dış hat seferleri ile bu terminaller üzerinden hizmet sağlar.

IST

LON

JFK

MIA

FRU

SYD

FRU

SAW

FRU



Çoklu Uçuş Nedir?
Çoklu uçuş, birden fazla yeri kapsayan bir tur planlamak adına çoklu uçak bileti satın 
aldığınız sisteme denir. Duraksayacağınız yerleri planlar ve uygun bir rota üzerinde

şehirden şehire uçarsınız. Çoklu uçak bileti sayesinde birçok yere ayrı ayrı bilet almak
yerine tüm yolculuğu kapsayan tek bir bilet ile seyahatinizi gerçekleştirebilirsiniz.

IST

LON

TYO

JFK

MIA

FRU

BKK

FRU

SYD

IST

SVO

BER

FRU

OSH

SIN

ROM

FRU



Aktarmalı Uçuş (Transfer) Ne Demek?
Aktarmalı uçuş ya da transit uçuş, direkt uçuşların olmadığı

yerlere iki ya da daha çok uçuş üzerinden ulaşılmasına denir. 



ORIGIN POINT
Yolcu bileti üzerinde görülen ilk çıkış noktasıdır.

DESTINATION POINT
Yolcu bileti üzerinde görülen son varış noktasıdır.

INTERMEDIATE POINT
Yolcu bileti üzerinde gösterilen ve ücret kurma noktaları arasında kalan noktalardır.

Transfer points de denir.

IST

ATH

PAR

LON

STOPOVER POINT

X/

STOPOVER POINT
24 saatten fazla kalınan ara nokta.

Herhangi bir işareti yoktur tarihe bakılır (bazen o işareti konur) .

20SEP

15JAN

15JAN

ORIGIN POINT

DESTINATION POINT

TK 1905

TK1905

TRANSFER POINT
24 saatten az kalınan ara nokta.

24 saatten az kalınana ara nokta yolcu bileti üzerinde X işareti ile gösterilir. İkiye ayrılır ONLINE - INTERLINE

TRANSIT POINT
24 saatten az kalınan ara nokta. Uçuş numarası değişmiyor



Kimler transfer ya da transit yolcu olarak değerlendirilir?
Yolculuğun başladığı havalimanıyla sona ereceği havalimanı

arasındaki herhangi bir noktada 24 saatten az duraklama yapan, 
sonrasında aynı ya da farklı bir havayolu firmasıyla seyahate

devam eden yolcularımızı transfer yolcu olarak adlandırıyoruz. 
Yolculuğun başladığı havalimanıyla sona ereceği havalimanı
arasındaki bir noktaya uğrayan ve aynı uçuş numarası ile

yolculuğuna devam eden yolcularımızı ise transit yolcu olarak
tanımlıyoruz. 

Transfer / Transit Farkı



ISTANBUL     Q SINGAPORE     QMELBOURNE

TK 060 QF 388

BAĞLANTILI UÇUŞ (TRANSFER CONNECTION)
Yolcunun 2 nokta arasında direkt olarak seyahat edemediği durumlarda, 24 saat içinde bir ara 

nokta veya noktalar üzerinden seyahatini  gerçekleştirmesidir.
Bu durumda ara noktada uçuş numarası değişir.

ONLINE TRANSFER
Aynı taşıyıcının bir uçuşundan, bir başka uçuşuna yapılan aktarmadır.

CAIRO    Q ISTANBUL     Q TOKYO

TK 1143 TK 050

INTERLINE TRANSFER
Bir taşıyıcının bir uçuşundan, bir başka taşıyıcının uçuşuna yapılan aktarmadır.



YOLCULUK TİPLERİ



Tek gidiş yolculuklar (Oneway Travels)

Başlangıç ve bitiş noktaları farklı şehirlerde  
(içhat) veya  farklı ülkelerde (dışhat) olan 

yolculuklardır.

IST

ANK

DIY

FRU

PAR

LON



Dönüşlü yolculuklar (Return Travels)

Başlangıç ve bitiş noktaları aynı olan 
kesintisiz yolculuklardır.

IST

ATH

IST

MIA

SOF

AMS

SOF

MIA

TYO

NYC

YVR

CHI

TYO

FRU

TYO

SYD

BKK

FRU

CIRCLE









Bilet, yolculuk etmek için gerekli ücretin ödendiğini
gösteren, üzerinde yolculukla ilgili bilgi ve detayların

yer aldığı seyahat belgesidir. Hava yolu üzerinden
seyahat etmek için alınan belgeye de uçak bileti denir. 

Uçak bileti üzerinde kalkış ve varış bilgileri, PNR ve
rezervasyon numarası, koltuk numarası ve uçuş
zamanı gibi bilgiler bulunur. Yurt içi ve yurt dışı

uçuşlara katılmayı düşünenlerin ilk yapması gereken
şey, bilet alma işlemidir. Böylece uçaktaki bir veya
birden çok koltuk, yolculuk süresince kiralanabilir.











Uçak biletleri, hava yolu firmalarından
ya da aracı kurumlardan temin

edilebilir. Web sitesi üzerinden arama
yapılarak uçak bileti bulunabildiği gibi

mobil uygulamaları kullanarak da 
bilet temin etmek mümkündür.











UÇAK BİLETİ ÇEŞİTLERİ





Bilet satış işlemi karmaşık ve 

spesifik (çok özel) bir 

faaliyettir. İngilizce terimleri 

tanımak, işaret ve 

kısaltmaları anlamak gerekir.



Bundan başka saatler, tarifeler, sınır 

formaliteleri, bilet çeşitleri, rezervasyon 

sistemlerini çok iyi bilmek ve bunları 

hatasız bir şekilde yapabilmek 

becerisini gerektirmektedir. 



KHI

DX
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P
K

KARACHI
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Geleneksel Model

Vendors

Consumers

T R A V E L

CRS

A G E N T



Yeni Model

Vendors

Consumers

T R A V E L A G E N T

CRS/GDS

DOT COM











BAGAJ (General Rules 3)

WEIGHT CONCEPT (AĞIRLIK SİSTEMİ)

PAT RULE 3.2

PIECE  CONCEPT (PARÇA SİSTEMİ)

PAT RULE 3.3

1-to/from Canada, USA, US territories

2-between Area 3 and Area 1

(not via Area 2)

Parça sistemi uygulanan bölgeler 

hariç bütün Dünya



Check In

Baggage

Carry On

Baggage

Personal

Item

F – 40 Kg
C – 30 Kg
Y – 20 Kg



Y / CL

C / CL

AĞIRLIK SİSTEMİ

F / CL



PARÇA

KİLO

BOYUT

PARÇA SİSTEMİ









PAT FARES

IATA FARES CARRIER CODED FARES

NORMAL FARES SPECIAL FARES

F

C

Y

F2

C2

Y2 vs.

YEE

YPX

vs.

F1

C1

Y1

IATA UCRETLERI: TUM TASIYICILAR TARAFINDAN INTERLINE YOLCULUKLARDA KULLANILABILEN UCRETLERDIR.
CARRIER CODED FARES:TASIYICI OZEL UCRETLERI OLUP SADECE O TASIYICININ KENDI UCUSLARINDA GECERLI 
OLUP PAT KITAPLARINA FILE EDILMIS OLAN UCRETLERDIR.
NORMAL FARES:GECERLILIGI 12 AY OLAN KISITLAMASIZ VEYA KISITLAMALI (DURAKLAMA/TRANSFER) 
UCRETLERDIR.
SPECIAL FARES:GENELLIKLE GIDIS DONUS OLAN VE GECERLILIGI 12 AYDAN AZ OLAN VE KISITLAMALI (REZ 
DEGISIKLIGI /MAX STAY/MIN STAY/REFUND GIBI) UCRETLERDIR











BİLET KURMA

ARA İNİŞSİZ ARA İNİŞLİ

TEK YÖN
OW

ÇİFT YÖN
RT

CIRCLE
CT

JOURNEY CONCEPT

PRICING UNIT 
CONCEPT

SIDE TRIP

ÜCRET 
KONTROL

MİL SİSTEMİ
MPM/TPM

EMA

BHC
HIP

CTM
DMC

KONTROLÜ

JOURNEY
&

PRICING
KARŞILAŞTIR

EN DÜŞÜK ÜCRETİ 
SEÇ

KUPON DOLDUR & TAT YAZ



LOCAL CURRENCY FARE

LCF
Lokal Ücret

LCF = NUC X IROE
(Origin ülkesi)



NEUTRAL UNIT OF CONSTRUCTION

NUC
Bağımsız Ücret Kurma Birimi

IATA RATE OF EXCHANGE

IROE
Para Değiştirme Kuru





(PASSENGER AIR TARIFF)



WORLDWIDE FARES

Ücret kitaplarıdır:

Yolculukların ücret hesaplamasında kullanılır.

Her ay yayınlanır.



WORLDWIDE RULES

Ücretlerin bağlı bulunduğu kuralların

yer aldığı kitaplardır.

Yılda 4 kez;  Ocak,  Nisan, Temmuz ve Ekim

aylarında yayınlanır.



PAT MAXIMUM PERMITTED MILEAGES

Ücret kitaplarında bulunmayan MPM değerlerinin 

basılı olduğu kitaptır.

Yılda bir kez, Nisan ayında yayınlanır.



PAT GENERAL RULES

Genel kuralları içerir. Yılda 4 kez; Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim aylarında yayınlanır.

• Kodlar

• Genel kurallar   

Kısaltma ve tanımlamalar

Ücret uygulamaları

Bagaj

Acente komisyon uygulamaları

Interlıne taşıyıcılar

Yolcu taşımacılığı ile ilgili kurallar

İndirimler 

Ödeme

Affinity Incentıve group

Para birimi kuralları

Vergiler

Yolcu bileti

Diğer dökümanlar

Endorsman

Kredi kartları

Rezervasyon sınıfı kodları

Inclusive Tours

• Taşıyıcı özel uygulamaları

• Ticketed Point Mileages

• Round The World Fares   










